妇 女 联 合 会
   卫 生 健 康 局
蒲卫健发〔2022〕24号

蒲城县妇女联合会

蒲城县卫生健康局

关于开展“送服务 送健康 送关爱”女性  健康服务活动的通知

各镇（街道）妇联，县委及县级国家机关各部门、各人民团体妇委会（妇女小组）、县妇计中心、各卫生院：
为庆祝第112 个“三八”国际妇女节，进一步引导全社会关心、关爱、关注妇女身心健康，引领广大妇女和家庭积极参与“健康家庭”创建，促进巾帼健康行动工作落实落细，县妇联、县卫健局决定，联合开展“送服务 送健康 送关爱”女性健康服务活动。由县妇计中心具体负责，抽调专家组成服务团队，在全县开展妇女“两癌”免费筛查、妇女健康知

识讲座以及义诊关爱活动。现将有关事项通知如下：

活动主题

“送服务 送健康 送关爱”女性健康服务活动

活动时间

2022年3月8日-2022年6月30日
活动地点

县妇计中心（县妇幼保健院）、各卫生院

活动内容

（一）免费宫颈癌、乳腺癌筛查
1、免费筛查对象

蒲城县辖区内35至64周岁妇女。
2、筛查项目内容

（1）宫颈癌筛查项目包括：妇科检查、人乳头瘤病毒（HPV）检测、阴道分泌物常规检测、液基薄层细胞检测（TCT）、阴道镜活检。

（2）乳腺癌筛查项目包括：乳腺视诊、触诊、乳腺彩超检查。

注：参加免费健康体检者须携带本人身份证。

3、筛查方式

（1）各单位女干部、城区妇女群众在县妇计中心进行筛查，各单位体检时间见附件，城区妇女群众由奉先街道办、紫荆街道办妇联组织。

（2）各镇（街道）妇女群众筛查由县妇计中心负责，各镇（街道）妇联、卫生院配合在各辖区内组织进行，具体时间由县妇计中心和各卫生院结合各镇（街道）实际商定。

（二）开展义诊关爱活动

“三八”当天，各镇（街道）妇联联合各卫生院组织开展现场义诊活动，做好妇女“两癌”免费筛查项目、“两癌”救助政策宣传、现场义诊咨询、健康家庭创建指导等服务。活动期间，县妇计中心将结合免费筛查下基层活动，开展义诊咨询，健康指导等关爱活动。

（三）开展妇女健康知识讲座
“三八”当天，县妇计中心将在院内开设妇科病防治知识大讲堂，为广大妇女普及女性健康知识，提升妇女自我保健意识和健康水平。活动期间，县妇计中心专家将在各镇（街道）举办妇女健康知识讲座。
活动要求

（一）思想重视，专人负责。各基层妇联、县妇计中心、各卫生院要思想重视，明确专人负责此项活动，按要求、按时间节点组织广大妇女干部、群众参加活动。

（二）加大宣传，营造氛围。各基层妇联、县妇计中心、各卫生院要结合各自业务，通过各种形式开展“三送”活动宣传，营造氛围，传播健康知识，培植健康家庭创建理念，确保活动效果。
（三）严格要求，及时总结。各基层妇联、县妇计中心、各卫生院要严格遵守疫情防控工作要求，认真组织辖区群众佩戴口罩，执行一米线疫情防控措施，按时参加“三送”活动。活动结束后，及时将活动开展情况及信息图片上报县妇联、县卫健局。
联 系 人：陈  瑶（县 妇 联）      0913—7212066
周萌杨（县卫健局）      0913—7261622

附件：各妇委会体检时间安排

蒲城县妇女联合会               蒲城县卫生健康局

2022年3月2日

附件：
各妇委会体检时间安排
	体检时间
	体检单位

	3月8日—13日
	县委办、人大办、政府办、政协办、纪委监委、组织部、编办、党校、城市管理执法局、住建局、自然资源局、农业农村局、民政局、审计局、林业局

	3月14日—20日
	宣传部、统战部、政法委、机关工委、总工会、科协、残联、工商联、贸促会、团县委、公安局、市场监管局、文旅局、外经中心、供销联社

	3月21日—27日
	老干部服务中心、接待联络中心、档案馆、融媒体中心、发改局、教育局、人社局、工信局、统计局、信访局、医疗保障局、税务局、生态环境局

	3月28日—4月3日
	县法院、县检察院、司法局、财政局、卫健局、交通运输局、水务局、商务局、退役军人事务局、应急管理局、行政审批服务局、乡村振兴局